EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO N. 160, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2015.

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no exercício da

Reitoria e no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando a decisão do Conselho de
Ensino, Pesquisa e Extensão, na Sessão N. 875, realizada em 11/12/2015, resolve divulgar que os
seguintes Concursos Públicos para Docentes foram homologados:

Edital de Abertura de Concurso Público N. 009, de 05 de fevereiro de 2015,

publicado no DOU de 06 de fevereiro de 2015.

Edital de Divulgação de Resultado N. 147, de 11 de novembro de 2015,
publicado na imprensa local e no sítio da UFSM dia 13 de novembro de 2015.

Processo N. 23081.018558/2014-06
PROFESSOR ADJUNTO
Departamento de Defesa Fitossanitária/CCR
Área: Matologia (Herbologia)

Não houve candidatos aprovados.

Edital de Abertura de Concurso Público N. 079, de 18 de junho de 2015,
publicado no DOU de 23 de junho de 2015.

Edital de Divulgação de Resultado N. 142, de 29 de outubro de 2015,

publicado na imprensa local e no sítio da UFSM dia 05 de novembro de 2015.

Processo N. 23081.008126/2015-60
PROFESSOR ADJUNTO
Departamento de Física/CCNE
Área: Ciências Humanas/Educação/Ensino-Aprendizagem

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação

André Ary Leonel 8,28 1º lugar

Edital de Divulgação de Resultado N. 145, de 06 de novembro de 2015,
publicado na imprensa local e no sítio da UFSM dia 11 de novembro de 2015.

Processo N. 23081.006232/2015-17
PROFESSOR ADJUNTO
Departamento de Terapia Ocupacional/Centro de Ciências da Saúde
Área: Ciências da Saúde/Fisioterapia e Terapia Ocupacional (Saúde Mental)

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação
Luciana Togni de Lima e Silva Surjus 9,38 1º lugar
Tatiana Dimov 7,28 2º lugar

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

Edital de Divulgação de Resultado N. 147, de 11 de novembro de 2015,

publicado na imprensa local e no sítio da UFSM dia 13 de novembro de 2015.

Processo N. 23081.018746/2014-26
PROFESSOR ASSISTENTE
Departamento de Neuropsiquiatria/Centro de Ciências da Saúde
Área: Ciências da Saúde/Medicina/Psiquiatria

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação

Gabriela de Moraes Costa 9,14 1º lugar
Vitor Crestani Calegaro 7,51 2º lugar
Mauricio Scopel Hoffmann 7,46 3º lugar

Edital de Abertura de Concurso Público N. 075, de 11 de junho de 2015,
publicado no DOU de 16 de junho de 2015.

Edital de Divulgação de Resultado N. 145, de 06 de novembro de 2015,

publicado na imprensa local e no sítio da UFSM dia 11 de novembro de 2015.

Processo N. 23081.006762/2015-57
PROFESSOR ADJUNTO
Departamento de Engenharia Química/Centro de Tecnologia
Área: Engenharia Química/Balanços Globais de Matéria e Energia

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação
Evandro Stoffels Mallmann 7,17 1º lugar

II - O prazo de validade do concurso é de um ano a contar da publicação da homologação
no Diário Oficial da União, conforme legislação vigente.

                                                      Paulo Bayard Dias Gonçalves
Vice-Reitor, no exercício da Reitoria